
 

  
 

Via Pascoli 33 
06123 Perugia 

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
075 585 2401 
segr-amministrativa.giuris@unipg.it 
PEC: dipartimento.giuris@cert.unipg.it 

 D.D. N. 123/2025 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il Regolamento d’Ateneo per la disciplina delle procedure 
comparative preliminari alla stipula di contratti di collaborazione 
coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Università degli 
Studi di Perugia emanato con D.R. n. 1461 del 25.7.2006; 
Visto il D.D. n. 110/2025 con il quale è stata attivata la procedura di 
selezione comparativa per titoli ed esperienze lavorative pregresse per 
l’assegnazione di n. 10 contratti da n. 50 ore da € 1000,00 ciascuno., 
omnicomprensivo lordo, per attività tutoriali programmate nell’ambito del 
progetto POT V.A.L.E.-P.L.U.S.  e da realizzarsi nei Corsi di Laurea in 
Giurisprudenza (LMG-01) presso il Dipartimento di Giurisprudenza 
dell’Università degli Studi di Perugia, di cui: 
- n. 6 per attività di tutorato in entrata (supporto alle criticità 
nell’espletamento del corso di studi, condivisione di pratiche virtuose 
nello studio delle materie giuridiche), 
- n. 4 per attività di tutorato per competenze universitarie avanzate 
(orientamento in itinere e potenziamento di pratiche di studio e ricerca 
nelle scienze giuridiche, scrittura legale e tecniche di analisi in specifici 
settori disciplinari); 
Considerato che il termine utile per la presentazione delle domande di 
partecipazione è scaduto il 17 ottobre 2025; 
Preso atto della necessità di procedere all’istruttoria delle domande di 
partecipazione per assegnare celermente i sopracitati contratti; 
Richiamato l’art. 4 del Decreto citato in premessa che prevede la nomina 
con apposito Decreto di una Commissione esaminatrice formata, nel 
rispetto del principio della pari opportunità, dal Responsabile scientifico 
del Progetto con funzione di Presidente e da due tra docenti e personale 
tecnico amministrativo afferente al Dipartimento di Giurisprudenza; 
Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Perugia, emanato con 
D.R. n. 889 del 28.5.2012, pubblicato nella G.U. della Repubblica Italiana 
del 21.6.2012 e successive modificazioni e integrazioni ed in particolare 
l’art. 41, comma 7, in base al quale il Direttore può adottare atti di 
competenza del Consiglio in casi di comprovata necessità e urgenza. 
 

 
DECRETA 

 
Di nominare, quali componenti la Commissione giudicatrice della 
procedura comparativa per titoli ed esperienze lavorative pregresse 
indetta con D.D. n. 110/2025 per l’assegnazione di n. 10 contratti da n. 50 
ore da € 1000,00 ciascuno., omnicomprensivo lordo, per attività tutoriali 
programmate nell’ambito del progetto POT V.A.L.E.-P.L.U.S.  e da 

 

Oggetto: 
Procedura di 
selezione 
comparativa 
per soli titoli 
per 
l’assegnazion
e di n. 10 
contratti per 
di attività 
tutoriali ai 
sensi dell’art. 
7 DM 
289/2021 
nell’ambito 
del Progetto 
Piani 
Orientamento 
Tutorato – 
POT 
2017/2018 - 
V.A.L.E. – 
Vocational 
Academic in 
Law 
Enhancement
, rinnovato 
per gli anni 
2021 e 2022 e 
2023. 
Nomina 
Commissione 
giudicatrice. 



 

  
 

Via Pascoli 33 
06123 Perugia 

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
075 585 2401 
segr-amministrativa.giuris@unipg.it 
PEC: dipartimento.giuris@cert.unipg.it 

realizzarsi nei Corsi di Laurea in Giurisprudenza (LMG-01) presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università degli Studi di Perugia: 
 
- Prof.ssa Rossella  FONTI  - Presidente 
- Prof. Andrea   SASSI  - Membro 
- Domenico   PONTINI  Membro 
- Sabrina   BRIZIOLI  Membro supplente 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento 
nella sua prossima seduta. 
 

 
IL DIRETTORE 

    Prof. Andrea Sassi 
                         F.TO ANDREA SASSI 

    
 

 


